[bookmark: _GoBack]关于做好2022-2023年度甘肃省西部计划
志愿者招募工作的通知

各高校西部计划项目办：
根据2022年全国大学生志愿服务西部计划电视电话会议会议精神，按照全国项目办招募要求，为持续深化西部计划基层导向，不断突出人才效益，提升项目水平，选拔出高质量的人才投身基层建设，推动实现西部计划高质量发展，现将2022-2023年度西部计划招募工作通知如下：
1.集中做好审核选拔工作。各高校项目办要针对本校报考学生实际情况，制定相应的审核选拔办法，进一步规范招募程序，开展笔试、面试、心理测试、公示等程序进行选拔，并确保各环节公开透明。
2.本年度招募省内志愿者户籍限制。由于临夏州，甘南州合作市、迭部县、碌曲县、玛曲县，陇南市成县，兰州市七里河区、安宁区、红古区、皋兰县本年度无西部计划志愿者招募需求，各高校西部计划项目办要严格审核把关，并对以上户籍地有意愿报考的学生做好相应解释工作，确保审核选拔工作的顺利进行。
3.省内招募建议选拔指标数。为认真落实全国项目西部计划项目办新招募西部计划志愿者本科比例相关原则，省项目办根据2022年各专科、高职院校符合省内招募籍贯要求的报名人数，按照阶梯式进行指标分配，提出我省各专科、高职院校招募选拔人员建议指标数（见附件1），各专科院校项目办要严格按照建议指标数进行审核推荐。
4.招募选拔标准。各高校项目办在选拔过程中，要严格审核，优先选拔理想信念坚定、思想政治素质较好的优秀毕业生，党员、研究生、团学骨干及有志愿服务经历的毕业生优先，在校期间无挂科（特殊情况需出具高校证明）。意愿服务新疆专项的高校毕业生要求本科及以上学历；少数民族毕业生需提供政审材料和无犯罪记录证明，汉语水平需要hsk5级、mhk3级甲等或普通话2级甲等；新疆维吾尔自治区招募外省志愿者需非新疆籍。
5.其他相关工作要求。省项目办将在甘肃省基层服务项目统一考试报名过程中开展线下报考资格审核，各高校项目办要通知报名毕业生准备好相关材料参加资格审核。未通过省项目办审核人员、非高校审核推荐人员、未在西部计划官网注册人员在省人社厅报考系统报名系统审核中不予通过。各高校项目办要向报名毕业生说明相关情况，避免出现后续问题。
资格审核需出具材料：本人居民身份证、准考证、毕业证、学位证、教育部学籍在线验证报告（学信网下载打印）、在校成绩单（需教务处盖章）、户口本等有效证件的原件及复印件。
请各高校西部计划项目办于5月23日17：00前将加盖团委公章的《2022—2023年度大学生志愿服务西部计划报名人员信息汇总表》（附件2、3、4）纸质版、电子版及高校项目办开展宣传，选拔等程序形成的相关资料集中报送至省项目办，以便省项目办开展后续审核工作。

联 系 人：徐朝璐
联系电话：0931—8122102
电子邮箱：gsxbjh@163.com
地    址：兰州市民主西路400号813室

附  件：1.甘肃省专科高职院校招募选拔人员建议指标数
  2.2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务甘肃报名人员信息汇总表
  3.2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务新疆自治区报名人员信息汇总表
  4.2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务新疆兵团报名人员信息汇总表

          甘肃省大学生志愿服务西部计划
              项目管理办公室
              2022年5月17日

附件1
甘肃省专科、高职院校招募选拔人员建议指标数
	序号
	学校名称
	所在地
	建议招募指标数

	1
	陇南师范高等专科学校
	陇  南
	4

	2
	兰州资源环境职业技术大学
	兰  州
	4

	3
	定西师范高等专科学校
	定  西
	3

	4
	甘肃警察职业学院
	兰  州
	3

	5
	兰州职业技术学院
	兰  州
	3

	6
	武威职业学院
	武  威
	2

	7
	酒泉职业技术学院
	酒  泉
	2

	8
	甘肃林业职业技术学院
	天  水
	2

	9
	甘肃工业职业技术学院
	天  水
	2

	10
	兰州石化职业技术学院
	兰  州
	2

	11
	甘肃交通职业技术学院
	兰  州
	2

	12
	兰州现代职业学院
	兰  州
	2

	13
	甘肃农业职业技术学院
	兰  州
	2

	14
	甘肃卫生职业学院
	兰  州
	1

	15
	甘肃财贸职业学院
	兰  州
	1

	16
	平凉职业技术学院
	平  凉
	1

	17
	甘肃能源化工职业学院
	兰  州
	1

	18
	兰州外语职业学院
	兰  州
	1

	19
	庆阳职业技术学院
	庆  阳
	1

	20
	甘肃机电职业技术学院
	天  水
	1

	21
	白银矿冶职业技术学院
	白  银
	1

	22
	甘肃建筑职业技术学院
	兰  州
	1

	23
	甘肃有色冶金职业技术学院
	金  昌
	1

	24
	甘肃畜牧工程职业技术学院
	武  威
	1

	25
	兰州文理学院
	兰  州
	1

	26
	甘肃中医药大学
	兰  州
	1

	27
	甘肃钢铁职业技术学院
	嘉峪关
	1

	28
	兰州科技职业学院
	兰  州
	1

	29
	临夏现代职业学院
	临  夏
	1

附件2
2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务甘肃报名人员信息汇总表

      学校名称（盖章）：                                               填报时间：      年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	政治面貌
	身份证号码
	生源户籍所在地
（市州、县区）
	志愿汇
志愿服务时长
	是否担任过团学骨干
	联系电话

备注：请各高校西部计划项目办于5月23日17:00前将汇总表电子版及纸质版报送至省项目办，电子版发送至邮箱：gsxbjh@163.com。
附件3
2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务新疆自治区报名人员信息汇总表

      学校名称（盖章）：                                               填报时间：      年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	政治面貌
	身份证号码
	生源户籍所在地
（市州、县区）
	志愿汇
志愿服务时长
	是否担任过团学骨干
	联系电话

备注：请各高校西部计划项目办于5月23日17:00前将汇总表电子版及纸质版报送至省项目办，电子版发送至邮箱：gsxbjh@163.com。
附件4
2022—2023年度大学生志愿服务西部计划服务新疆兵团报名人员信息汇总表

      学校名称（盖章）：                                               填报时间：      年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	政治面貌
	身份证号码
	生源户籍所在地
（市州、县区）
	志愿汇
志愿服务时长
	是否担任过团学骨干
	联系电话

备注：请各高校西部计划项目办于5月23日17:00前将汇总表电子版及纸质版报送至省项目办，电子版发送至邮箱：gsxbjh@163.com。